Администрация
Большедворского сельского поселения

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	23 ноября  2015 года
	№
	166

дер. Большой Двор
О внесении изменений в постановление администрации Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района от 28.04.2014 № 48 «О Порядке сообщения муниципальными служащими администрации Большедворского сельского поселения о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими должностных обязанностей, сдачи  и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2015 № 1089 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 9 января 2014 года №10» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района от 28.04.2014 № 48 «О Порядке сообщения муниципальными служащими администрации Большедворского сельского поселения о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими должностных обязанностей, сдачи  и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»:

1.1.  Наименование постановления изложить в следующей редакции:
"О порядке сообщения муниципальными служащими администрации Большедворского сельского поселения о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации".
1.2. В пункте 1  слова "о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими должностных обязанностей" заменить словами "о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими  должностных обязанностей".

1.3. В  Положении о сообщении муниципальными служащими администрации Большедворского сельского поселения  о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими должностных обязанностей, сдачи  и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»,  утвержденном указанным постановлением:
1.3.1.  Наименование Положения  изложить в следующей редакции:

"Положение о сообщении муниципальными служащими администрации Большедворского сельского поселения о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации".

1.3.2. В абзаце третьем пункта 2 слова "в связи с должностным положением или в связи с исполнением должностных обязанностей" заменить словами "в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением должностных обязанностей".

1.3.3. Пункт 3  изложить в следующей редакции:
"3. Муниципальные служащие не вправе получать подарки от физических (юридических) лиц в связи с их должностным положением или исполнением ими должностных обязанностей, за исключением подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных обязанностей.".

1.3.4. В пункте 4 слова "в связи с их должностным положением или исполнением ими должностных обязанностей" заменить словами "в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных обязанностей,".

1.3.5. В абзаце первом пункта 5 слова "в связи с должностным положением или исполнением должностных обязанностей" заменить словами "в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением должностных обязанностей".

 1.3.6.  Дополнить пунктом 13 следующего содержания:
"13. В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, не поступило от муниципального служащего заявление, указанное в пункте 11 настоящего Положения, либо в случае отказа указанных лиц от выкупа такого подарка, подарок, изготовленный из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, подлежит передаче главным специалистом администрации в Федеральное казенное учреждение "Государственное учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве финансов Российской Федерации" для зачисления в Государственный фонд драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации.".

1.3.7. Пункты 13-17  считать пунктами 14-18.

2. Главному специалисту администрации Большедворского сельского поселения ознакомить муниципальных служащих администрации с  данным постановлением в десятидневный срок.

3.   Постановление разместить  (опубликовать) на официальном сайте Большедворского сельского поселения.
4.    Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава администрации

                                 Н.Ф. Олин

________________________________________________________________________________

Разослано:
специалистам АБСП-7,  прокуратура, регистр МНПА,  в дело